

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ-RS  
SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO

IDENTIFICAÇÃO				
Modalidade*	Chamamento Público/Credenciamento	N° *	Ano *	2020
Descrição do Objeto	Construção de Ponte em Concreto Armado no Rio São Sepé	LOCALIDA DE	Antiga estrada do DAER entre São Sepé e Caçapava do Sul-RS, 1° distrito São Sepé.	
Órgão	Prefeitura Municipal de São Sepé	CNPJ *	97.229.181/0001-64	
Tipo de Objeto*	Obras e Serviços de Engenharia: Edificação			
Preço Total Estimado	R\$ 210.983,14			
Preço Total Proposto	R\$ -			
Qtd. Itens Orçamento	17			

\*Campos de preenchimento obrigatório

\*\*Campos de preenchimento obrigatório para licitação composta por lotes

Nº do lote**	Descrição do Lote**	Estimativa		Proposta
		Valor do lote (R\$)		Valor do lote (R\$)
1	Construção de Ponte em Concreto Armado no Rio São Sepé	207.312,26		

  
Eng. Civil Jander Manoel Silva da Silva  
CREA RS 98989

  
Leocarlos Girardello  
Prefeito Municipal



# ORÇAMENTO

Modalidade	Chamamento Público/Credenciamento			Nº		Ano	2020
Descrição do Objeto	Construção de Ponte em Concreto Armado no Rio São Sepé						
Órgão	Prefeitura Municipal de São Sepé					CNPJ	229.181/0001-64
Tipo de Objeto	Obras e Serviços de Engenharia: Edificação						
Preço T. Estim.	R\$ 210.983,14						

\*Preenchimento obrigatório

\*\*Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

\*\*\*Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote**			Nº Orde m	Nº Item*	Fonte de Referência*	Código de Referência**	Data de Referência**	Descrição do item*	Estimativa						Família		Subfamília		Tipo de Orçamento
									Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**	% Encargos Sociais**	Código	Descrição	Código	Descrição	
		1.0						SERVIÇOS PRELIMINARES/ADM OBRA											
1	1	1.1	SINAPI	74209	01/10/19	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, DE *2,0 X 1,125* M			2,50	m2	470,54	1.176,35	27,34%	71,41%		serviços de engenharia/obras: rodovias, ferrovias e aeroportos	6	vias rurais não pavimentadas	Mão-de-obra e material
1	2	1.2	SINAPI	99059	01/10/19	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018			49,40	m	44,29	2.187,88	27,34%	71,41%		serviços de engenharia/obras: rodovias, ferrovias e aeroportos	6	vias rurais não pavimentadas	Mão-de-obra e material
1	3	1.3	SINAPI	90777		ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			32,00	h	97,75	3.127,90	27,34%	71,41%		serviços de engenharia/obras: rodovias, ferrovias e aeroportos	6	vias rurais não pavimentadas	Mão-de-obra
		2.0						FUNDAÇÕES E INFRA ESTRUTURAS											
1	4	2.1	COMPOSICAO _PROPRIA	4	01/10/19	Tubulões em concreto armado fck=25MPa diâmetro 1,00m			21,19	m3	2.045,49	43.343,91	27,34%	71,41%		serviços de engenharia/obras: rodovias, ferrovias e aeroportos	6	vias rurais não pavimentadas	Mão-de-obra e material
1	5	2.2	COMPOSICAO _PROPRIA	4	01/10/19	Bloco de Fundação em Concreto Armado			9,24	m3	2.045,49	18.900,32	27,34%	71,41%		serviços de engenharia/obras: rodovias, ferrovias e aeroportos	6	vias rurais não pavimentadas	Mão-de-obra e material
		3.0						MESO ESTRUTURA											
1	6	3.1	COMPOSICAO _PROPRIA		01/10/19	Pilar em concreto armado ø0,80m, COMPOSIÇÃO 4			11,20	m3	2.045,49	22.909,48	27,34%	71,41%		serviços de engenharia/obras: rodovias, ferrovias e aeroportos	6	vias rurais não pavimentadas	Mão-de-obra e material
		4.0						SUPERESTRUTURAS											

*Handwritten signature and initials.*



1	7	4.1	COMPOSICAO _PROPRIA		01/10/19	Viga Longarina Suporte Laje em concreto armado (0,25*0,7*8)m, COMPOSIÇÃO 7	8,00	un	4.453,74	35.629,88	27,34%	71,41%	serviços de engenharia/obras: rodovias, ferrovias e aeroportos	6	vias rurais não pavimentadas	Mão-de-obra e material
1	8	4.2	SINAPI		01/10/19	Transporte vigas longarinas, SINAPI 72840	7.280,00	txkm	0,66	4.819,36	27,34%	71,41%	serviços de engenharia/obras: rodovias, ferrovias e aeroportos	6	vias rurais não pavimentadas	Serviço
1	9	4.3	COMPOSICAO _PROPRIA		01/10/19	Concreto Armado enchimento dos apoios, COMPOSIÇÃO 4	4,20	m3	2.045,49	8.591,05	27,34%	71,41%	serviços de engenharia/obras: rodovias, ferrovias e aeroportos	6	vias rurais não pavimentadas	Mão-de-obra e material
1	10	4.4	COMPOSICAO _PROPRIA		01/10/19	Transversina (treliçadas)de Apoio em Concreto Armado, COMPOSIÇÃO 3	640,00	m	57,69	36.919,04	27,34%	71,41%	serviços de engenharia/obras: rodovias, ferrovias e aeroportos	6	vias rurais não pavimentadas	Mão-de-obra e material
1	11	4.5	SINAPI	72840	01/10/19	Transporte de Vigotes Treliçados	2.387,84	txkm	0,66	1.580,75	27,34%	71,41%	serviços de engenharia/obras: rodovias, ferrovias e aeroportos	6	vias rurais não pavimentadas	Serviço
		4.6				CONCRETO PARA FINALIZAÇÃO DA LAJE fck=25MPa										
1	12	4.6.1	COMPOSICAO _PROPRIA	94227	01/10/19	Concretagem de vigas e laje, fck=25MPa - Lançamento, adensamento e acabamento, COMPOSIÇÃO 2	15,22	m3	881,11	13.410,57	27,34%	71,41%	serviços de engenharia/obras: rodovias, ferrovias e aeroportos	6	vias rurais não pavimentadas	Mão-de-obra e material
1	13	4.6.2	SINAPI	7156	01/10/19	Tela Q 196 malha 10x10	80,00	m2	24,11	1.928,48	27,34%	71,41%	serviços de engenharia/obras: rodovias, ferrovias e aeroportos	6	vias rurais não pavimentadas	Mão-de-obra e material
1	14	4.6.3	COMPOSICAO _PROPRIA		01/10/19	Montagem e desmontagem de fôrma de laje maciça, 1 utilizações, COMPOSIÇÃO 5	32,00	m2	69,92	2.237,54	27,34%	71,41%	serviços de engenharia/obras: rodovias, ferrovias e aeroportos	6	vias rurais não pavimentadas	Mão-de-obra e material
1	15	4.6.4	COMPOSICAO _PROPRIA		01/10/19	Montagem das longarinas com guindaste auto-propelido, COMPOSIÇÃO 6	20,00	h	256,43	5.128,56	27,34%	71,41%	serviços de engenharia/obras: rodovias, ferrovias e aeroportos	6	vias rurais não pavimentadas	Serviço
		5.0				SERVIÇOS DIVERSOS E ADM										
1	16	5.1	COMPOSICAO _PROPRIA	8	01/10/19	Mobilização e Desmobilização	1,00	un	5.421,19	5.421,19	27,34%	71,41%	serviços de engenharia/obras: rodovias, ferrovias e aeroportos	6	vias rurais não pavimentadas	Mão-de-obra
	17		SINAPI	93210		EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	7,50	m2	489,45	3.670,88	27,34%	71,41%	serviços de engenharia/obras: rodovias, ferrovias e aeroportos	6	vias rurais não pavimentadas	Mão-de-obra

Eng. Civil Jander Manoel Silva da Silva  
CREA RS 68989

Leocarlos Girardello  
Prefeito Municipal

São Sepé, 29 Janeiro 2020